Страница 1 из 2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25.04.2024   № 83/3

О внесении изменений в Положение о порядке и размере денежной выплаты
на лечение и отдых и единовременной выплаты при предоставлении лицам,

замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы,
а также работникам органов местного самоуправления, занимающим должности,

не относящиеся к должностям муниципальной службы, муниципальным
должностям Ленинского городского округа Московской области, ежегодного

оплачиваемого отпуска или его части, утвержденное решением Совета депутатов
Ленинского городского округа Московской области от 05.08.2020 № 12/19

«Об утверждении Положения о порядке и размере денежной выплаты на лечение
и отдых и единовременной выплаты при предоставлении лицам, замещающим

муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также
работникам органов местного самоуправления, занимающим должности,
не относящиеся к должностям муниципальной службы, муниципальным

должностям Ленинского городского округа Московской области,
ежегодного оплачиваемого отпуска или его части»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской
области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области»,

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке и размере денежной выплаты на лечение и отдых и

единовременной выплаты при предоставлении лицам, замещающим муниципальные должности и
должности муниципальной службы, а также работникам органов местного самоуправления,
занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, муниципальным
должностям Ленинского городского округа Московской области, ежегодного оплачиваемого
отпуска или его части, утвержденное решением Совета депутатов Ленинского городского округа
Московской области от 05.08.2020 № 12/19, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3. читать в следующей редакции:
«3.3. Удержание излишне полученной работником органа местного самоуправления

денежной выплаты на лечение и отдых не производится в случаях прекращения с ним трудового
договора:

Страница 2 из 2

1) по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 2 статьи 81, пунктами 1, 2, 5, 7, 10

статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации;
2) при увольнении по собственному желанию в связи с выходом на пенсию;
3) в связи с переводом из одного органа местного самоуправления Ленинского

городского округа в другой, в муниципальные учреждения и муниципальные предприятия
Ленинского городского округа.».

2. Решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.adm-vidnoe.ru.

Глава
Ленинского городского округа

 Председатель Совета депутатов
Ленинского городского округа

С.А. Каторов С.Н. Радченко

Разослать: в дело-2 экз., Иванову В.М., Болотских Л.Ю., Квасниковой Т.Ю., Егоровой Е.В., Колмогоровой Л.В.,
Самолиной Ю.В., Стольниковой Л.Н., Киселевой Н.Н., Каширину В.А., в Совет депутатов.